



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

8 октября 2018 г.

№ 98

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 29.06.2018 № 61

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 29.06.2018 № 61 «О мерах по совершенствованию охраны труда и профилактике несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» следующие изменения:

1) в подпункте 2.3 пункта 2 слова «по регулированию социально-трудовых отношений, в том числе по регулированию вопросов охраны труда» исключить;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета»;

б) в подпункте 3.1 слова «внести изменения в нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области, утверждающие в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядок предоставления» заменить словами «обеспечить внесение изменений в нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области, регулирующие в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставление»;

в) в подпункте 3.2 слово «утверждающих» заменить словом «регулирующих», слова «порядки предоставления» заменить словом «предоставление»;

3) в Типовой программе «нулевого травматизма» в Ульяновской области:

а) преамбулу после слова «организаций» дополнить словами «(индивидуальных предпринимателей)»;

б) в разделе 3:

абзац десятый после слова «организациях» дополнить словами «(у индивидуальных предпринимателей)»;

абзац одиннадцатый после слова «организациях» дополнить словами «(у индивидуальных предпринимателей)»;

в) в абзаце втором раздела 5 слова «организации, осуществляющей» заменить словами «организациях (у индивидуальных предпринимателей), осуществляющих»;

г) в разделе 7:

абзац седьмой после слова «организациях» дополнить словами «(у индивидуальных предпринимателей)»;

абзац тринадцатый после слова «организациях» дополнить словами «(у индивидуальных предпринимателей)».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов